ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 29 мая 2023 г. № 350
г. Кызыл

[bookmark: _GoBack]Об итогах деятельности Службы по
гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Республики Тыва за 2022 год
и о приоритетных направлениях
деятельности на 2023 год

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от     31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва Овсянникова Е.Ю. об итогах деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва за 2022 год.
2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2023 год создание и развитие сегмента муниципальной системы оповещения населения на территории г. Кызыла, создание сегмента региональной системы оповещения населения на территории Тере-Хольского кожууна.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2023 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 19 апреля 2022 г. № 211 «Об итогах деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва за 2021 год и о приоритетном направлении деятельности на 2022 год».
5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
[bookmark: P31]               от 29 мая 2023 г. № 350

П Л А Н
мероприятий по реализации приоритетных направлений
деятельности Службы по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2023 год

	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый результат

	1. Создание и развитие сегмента муниципальной системы оповещения населения на территории г. Кызыла

	1.1. Подготовка и заключение договора на оказание услуг по определению координат геодезических пунктов и точек земной поверхности в местах установки РЭС (ВУЧ) на территории г. Кызыла
	до 31 мая
2023 г.

	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, мэрия г. Кызыл
	заключение договора с исполнителем работ

	1.2. Подготовка и проведение конкурсных процедур (аукциона) на поставку оборудования, программного обеспечения и проведение монтажных и пуско-наладочных работ 31 оконечного устройства
	до 30 июня 2023 г.
	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва
	заключение государственного контракта с исполнителем работ

	1.3. Приемка выполненных работ в рамках технического задания по развитию муниципальной системы оповещения населения Республики Тыва на территории г. Кызыла
	до 30 декабря 2023 г.
	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва
	проверка работоспособности сегмента муниципальной системы оповещения

	2. Создание сегмента региональной системы оповещения населения на территории Тере-Хольского кожууна

	2.1. Поставка оборудования, программного обеспечения и проведение монтажных и пуско-наладочных работ
	до 31 июля 2023 г.
	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, Акционерное общество «Корпорация «Капитал-Технология» (по согласованию)
	создание сегмента региональной системы оповещения с возможностью передачи сигналов оповещения до ЕДДС администрации

	2.2. Приемка выполненных работ в рамках технического задания по реконструкции региональной системы оповещения населения Республики
	до 31 июля 2023 г.
	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, Акционерное общество «Корпорация «Капитал-Технология» (по согласованию)
	проверка работоспособности сегмента региональной системы оповещения